
 

 
PROV. di  

Monza e Brianza 

 
sigla 

 

C.C. 

 
numero 

 
41 

 
data 

 

28/09/2018 
 

 

Oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2019/2020 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 __________________________________________________________________________  
 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventotto del  mese di Settembre alle ore 21:10 nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è 

riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in sessione ordinaria e seduta pubblica di prima convocazione. 

 

 Nominativo P A  Nominativo P A 

1 RIVA MATTEO P  10 GALIMBERTI GRETA  A 

2 BEACCO EMANUELA  A 11 PIROVANO LETIZIA P  

3 BOTTA MATTEO P  12 STAGNO LUIGI P  

4 BRUNATI ALICE  A 13 TAGLIABUE STEFANO P  

5 CORIGLIANO ADRIANO  A 14 TREZZI ETTORE  A 

6 CORTI MARCO  A 15 TRIVINI BELLINI SILVIA P  

7 D'ASARO STEFANIA P  16 VIGANO' DANIELE P  

8 ELLI PIERLUIGI P  17 ZAPPINO VINCENZO P  

9 FERRO' IRINA P    11 6 

  

Tra gli assenti risultano giustificati i Signori: // 
 
Partecipano gli assessori: Nespoli, Soloni, Viganò.  
 
 

Partecipa il  Segretario Generale  Dott. Filippo Ballatore.  

 

Il Consigliere Pierluigi Elli, assunta la presidenza ai sensi dell’art. 20 del vigente Statuto 

Comunale e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, posto al punto 5 dell’o.d.g. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Il Presidente apre la seduta e cede la parola all’Assessore al Bilancio, Finanza e Tributi, 

Partecipate, Finanziamenti Europei e Regionali, Lavoro, Commercio e Attività Produttive, 

Vigilanza e Viabilità Stefano Viganò per l’illustrazione dell’argomento avente ad oggetto 

“Variazione al Bilancio di Previsione 2018/2019/2020” (cfr. la registrazione trascritta e 

depositata agli atti dell’ufficio Segreteria). 

  

 Si dà atto che alle ore 21.20 entrano in aula i consiglieri Beacco e Trezzi . . presenti n.13 

  

 Chiusa la discussione; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamato il testo integrale della discussione, come risulta dalla registrazione trascritta e 

depositata agli atti; 

 

Visti: 

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) - Sezione Operativa 2018/2020 - Sezione 

Strategica 2014/2019 e la relativa Nota di Aggiornamento approvata con propria 

deliberazione n.10 del 23 febbraio 2018, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Bilancio di Previsione 2018/2019/2020, approvato con propria deliberazione n.14 del 9 

marzo 2018, esecutiva ai sensi di legge;   

 

Dato atto che il Consiglio comunale ha già approvato le seguenti variazioni al bilancio di 

previsione: 

- delibera n.21 del 2 maggio 2018 avente ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione 

2018/2019/2020 – Applicazione avanzo di amministrazione 2017”; 

- delibera n.26 del 20 luglio 2018 avente ad oggetto “Riconoscimento di debito fuori bilancio 

ai sensi dell’art. 194 del D. Lgs. n.267/2000 a seguito di sentenza del Tribunale di Monza n. 

1483/2018 - Variazione al bilancio di previsione 2018/2019/2020 per applicazione quota di 

avanzo di amministrazione vincolato”; 

- delibera n.27 del 20 luglio 2018 avente ad oggetto “Presa d’atto del permanere degli 

equilibri generali  di bilancio 2018, ai sensi dell’art. 193, comma 2 del D. Lgs. n.267/2000 e 

variazione di assestamento” 

 

Considerato che è necessario apportare una variazione al bilancio di previsione 2018/2020 

al fine di adeguare gli stanziamenti di entrata e di spesa a nuove necessità emerse nel corso 

della gestione del corrente esercizio, così come illustrato nella relazione allegata alla presente 

deliberazione (allegato B); 

 

Riscontrato che la variazione al bilancio di previsione in esame è di competenza del 

Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 175, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Osservato che le modificazioni da apportare al bilancio di previsione vengono rappresentate 

nell’allegato C) alla presente deliberazione, secondo lo schema 8/1 di cui al D. Lgs. n.118/2011; 

 

Considerato che: 

 la variazione al bilancio di previsione 2018/2019/2020 di cui al presente provvedimento è 

predisposta nel pieno rispetto degli equilibri di bilancio previsti dalla legge e dai principi 

contabili in materia;  

 in ottemperanza al Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui 

al D. Lgs. n.118/2011 e s.m.i. è stata verificata la congruità degli importi accantonati al 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



“Fondo crediti di dubbia esigibilità”, per ciascuna delle tre annualità costituenti il bilancio di 

previsione 2018/2019/2020, come riportato nelle tabelle illustrative proposte all’interno 

della relazione allegata alla presente deliberazione (allegato B); 

 ai sensi dell’articolo 1, comma 785 della Legge 27/12/2017 n. 205, non è più necessario 

allegare il prospetto rappresentativo del rispetto dei vincoli di finanza pubblica alle 

deliberazioni con le quali vengono approvate variazioni al bilancio di previsione; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 162, comma 6 del D. Lgs. n.267/2000, il bilancio di 

previsione deve garantire un fondo di cassa finale non negativo e che a seguito della variazione 

di bilancio in esame il saldo finale 2018 di cassa presunto ammonta ad Euro 1.781.173,03;  

 

Visto ed acquisito, altresì, il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi 

dell’art. 239, comma 1 lettera b)2 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., come da documento in data 

5 settembre 2018, che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale 

sotto la lettera C); 

 

Dato atto che per effetto della variazione di cui sopra, i nuovi totali del bilancio di 

previsione 2018/2019/2020, sia nella parte entrata che nella parte spesa ammontano 

rispettivamente: 

- esercizio 2018 ad €. 31.903.002,97 

- esercizio 2019 ad €. 27.475.548,04 

- esercizio 2020 ad €. 25.494.094,00 

 

Considerato che, ai sensi dell’art.203, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., mediante 

la variazione al bilancio di previsione 2018/2019/2020 disposta con il presente atto vengono 

modificati investimenti già previsti  nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020, 

così come rappresentato nell’allegato E); 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 3, comma 55 della Legge n.244/2007, occorre anche 

modificare il piano degli incarichi a professionisti esterni già approvato nel DUP – Sezione 

operativa 2018/2020 e già oggetto di variazioni apportate con la deliberazione di Consiglio n. 

27/2018, così come rappresentato nell’allegato F);  

 

Dato atto che con la presente variazione di bilancio non viene modificato il fondo 

pluriennale vincolato e dunque non deve essere redatto il prospetto Allegato 8/2 al D. Lgs. 

n.118/2011; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 

- il principio contabile applicato della contabilità finanziaria allegato al D. Lgs. n.118/2011; 

- l’art. 175, comma 2 e l’art. 239, comma 1. lettera b) del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- l’art. 22 del vigente Statuto Comunale; 

- gli artt. 64 e 66 del Regolamento del Consiglio Comunale, nonchè l’art. 23 del vigente 

Regolamento di contabilità; 

 

 Acquisito sulla relativa pratica, in attuazione dell'art. 49 del Testo Unico D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 il parere dichiarante la regolarità tecnica e contabile da parte del Dirigente del 

Settore Economico Finanziario e Servizi alla Persona, nonché l’esito della verifica di conformità 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



dell’azione amministrativa da parte del Segretario Generale di cui all’allegato A) al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

 Effettuata la votazione in merito alla proposta di deliberazione, in presenza di n.13 

consiglieri che ha riportato il seguente esito:  

- voti favorevoli  n. 9 

- voti contrari  n. 4 Beacco (NCD/Fare Giussano) 

     Stagno (Movimento 5 Stelle) 

     Tagliabue (Lega Nord) 

     Trezzi (Io Rispetto Giussano)    

- consiglieri astenuti n. //  

        

In conseguenza della votazione che precede, resa in forma palese e per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

 

1. le premesse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare, per i motivi in premessa esposti, la  variazione al bilancio di previsione 

2018/2019/2020 (competenza e cassa), predisposta ai sensi dell’art. 175, comma 2 del D. 

Lgs. n. 267/2000  e s.m.i.,  come evidenziato nell’allegato C); 

 

3. di prendere atto della relazione tecnica con la quale vengono individuati gli aspetti più 

significativi della variazione al bilancio di previsione in esame (Allegato B); 

 

4. di riscontrare che, a seguito della presente variazione, i nuovi totali del bilancio di 

previsione 2018/2019/2020, sia nella parte entrata che nella parte spesa ammontano 

rispettivamente:  

- per l’esercizio 2018 ad €. 31.903.002,97 

- per l’esercizio 2019 ad €. 27.475.548,04 

- per l’esercizio 2020 ad €. 25.494.094,00 

 

5. di dare atto che, in merito alla variazione di bilancio in esame, è stato acquisito il parere 

favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, come da documento in data 5 settembre 2018 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera D); 

 

6.  di dare atto che il DUP - Sezione Operativa 2018-2020 - Sezione Strategica 2014/2019, 

approvato con propria deliberazione n. 10 del 23 febbraio 2018, si intende coerentemente 

modificato a seguito della variazione di bilancio disposta con la presente deliberazione; 

 

7. di riscontrare altresì che, a seguito della variazione al bilancio di previsione 2018/2019/2020  

disposta con il presente atto, subiscono modifiche: 

a) il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020, che viene ad essere 

aggiornato  per l’annualità 2018, come da prospetto allegato E) quale parte integrante e 

sostanziale alla presente deliberazione;      

b) il Piano degli incarichi a professionisti esterni, che viene aggiornato per le annualità 

2018/2019/2020, come da prospetto allegato F) quale parte integrante e sostanziale alla 

presente deliberazione;      

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Effettuata inoltre la votazione in merito alla immediata eseguibilità della presente 

deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in presenza di 

n. 13 consiglieri, che ha riportato il seguente esito: 

- voti favorevoli  n. 9 

- voti contrari  n. 4 Beacco (NCD/Fare Giussano) 

     Stagno (Movimento 5 Stelle) 

     Tagliabue (Lega Nord) 

     Trezzi (Io Rispetto Giussano)    

- consiglieri astenuti n. //  

       

In conseguenza della votazione che precede, resa in forma palese e per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

8. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Terminata la votazione dell’argomento in oggetto, il consigliere comunale Botta propone di 

anticipare la trattazione dell’argomento posto al n.7 dell’o.d.g. avente ad oggetto 
“Regolamento per la  disciplina generale delle  entrate tributarie e dei canoni, per 
l’applicazione delle sanzioni amministrative ed in materia di accertamento con adesione – 
Modifica art. 17”. 

 
Dopo ampia discussione in merito, il consigliere Tagliabue propone di procedere con la 

trattazione del predetto argomento, posticipando l’esame dell’argomento posto al punto n.6 
(“Approvazione Regolamento di contabilità”) dell’o.d.g. in coda agli argomenti ancora da 
discutere. 

 
Il consigliere Botta, in adesione a quanto osservato dal consigliere Tagliabue, dichiara quindi 

di ritirare la propria precedente proposta e chiede al Presidente di porre in votazione 
l’anticipazione della discussione del punto n.7 dell’o.d.g. e lo spostamento del punto n.6 
dell’o.d.g. in coda agli argomenti da trattare. 

 
Effettuata quindi la votazione alla presenza di n.13 consiglieri, con il seguente esito: 
- voti favorevoli  n. 10 

- voti contrari  n. // 

- consiglieri astenuti n. 3 Beacco (NCD/Fare Giussano) 

     Stagno (Movimento 5 Stelle) 

     Trezzi (Io Rispetto Giussano)   

la proposta viene accolta. 
 

 

 

Allegati: 

a) Pareri; 

b) Relazione illustrativa alla variazione; 

c) Prospetti contabili di variazione redatti secondo lo schema 8/1 di cui al D. Lgs. n.118/2011; 

d) Parere Collegio Revisori dei Conti; 

e) Prospetto aggiornato Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020 ai sensi  

dell’articolo 21, comma 3 del D. Lgs. n.50/2016 (aggiornata annualità 2018); 

f) Prospetto aggiornato Piano incarichi a professionisti esterni ai sensi dell’articolo 3, comma 55 

della Legge n.244/2007 (aggiornate annualità 2018/2019/2020). 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Pierluigi Elli 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Dott. Filippo Ballatore 
 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

Allegato alla Deliberazione di Consiglio Comunale N° 41 del 28/09/2018. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente è pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune (Albo Pretorio On line) ai 
sensi dell’art. 32 L. n. 69 del 18.06.2009, per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire da oggi a 
norma dell’art. 124 c.1 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
Giussano, 10/10/2018 
 
 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 IL FUNZIONARIO 
 Pierfrancesco Conti 
  

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 

Giussano. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da PIERFRANCESCO CONTI e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 
ALLEGATO “A” 
 
    
 

Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2019/2020  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, in base all’art. 49 comma 1 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprimo parere, vista la regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 
Funzionario : __________ 
 
 
Giussano, li 14/09/2018   

 
IL DIRIGENTE  

 Settore Economico Finanziario E Servizi Alla 
Persona 

 Dott. Marco Raffaele Casati 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARCO RAFFAELE CASATI e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 
ALLEGATO “A” 
 

Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2019/2020  

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

FAVOREVOLE 
 

Relativamente alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
Funzionario : Paolo Dottore 
 
 
Giussano, li 17/09/2018   

 
IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

E SERVIZI ALLA PERSONA 
  
 Filippo Valentino Ballatore 
  

 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
  
ALLEGATO “A”  
 

 
Oggetto : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2019/2020  

 

 
PARERE DI CONFORMITÀ 

 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, ai sensi dell’art. 97, 
comma 2 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. e dell’art. 3.1 del Regolamento usi 
controlli interni: NULLA DA DICHIARARE 
 
 
 
Giussano, li 17/09/2018   

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Dott. Filippo Ballatore  

 

 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Allegato C)

COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

2.417,89 2.417,89residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
207.528,44 -245,00 207.283,44
209.946,33 -245,00 209.701,33

2.417,89 2.417,89residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa
207.528,44 -245,00 207.283,44
209.946,33 -245,00 209.701,33

   Programma 2 Segreteria generale

10.887,82 10.887,82residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
611.861,48 2.350,00 614.211,48
622.749,30 2.350,00 625.099,30

10.887,82 10.887,82residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
611.861,48 2.350,00 614.211,48
622.749,30 2.350,00 625.099,30

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

79,06 79,06residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
216.100,00 378.000,00 594.100,00
216.179,06 378.000,00 594.179,06

79,06 79,06residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
216.100,00 378.000,00 594.100,00
216.179,06 378.000,00 594.179,06

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

181.850,01 181.850,01residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
463.050,00 10.000,00 -10.450,00 462.600,00
644.900,01 10.000,00 -10.450,00 644.450,01

181.850,01 181.850,01residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa
463.050,00 10.000,00 -10.450,00 462.600,00
644.900,01 10.000,00 -10.450,00 644.450,01

   Programma 6 Ufficio tecnico

8.548,03 8.548,03residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
514.660,60 -74,00 514.586,60
523.208,63 -74,00 523.134,63

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 1 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
321.785,00 -300,00 321.485,00
321.785,00 -300,00 321.485,00

8.548,03 8.548,03residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa
836.445,60 -374,00 836.071,60
844.993,63 -374,00 844.619,63

   Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari - Anagrafe e
stato civile

16.590,68 16.590,68residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
402.745,90 -600,00 402.145,90
419.336,58 -600,00 418.736,58

16.590,68 16.590,68residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari - Anagrafe e
stato civile

previsioni di cassa
402.745,90 -600,00 402.145,90
419.336,58 -600,00 418.736,58

   Programma 10 Risorse umane

7.125,84 7.125,84residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
912.386,69 1.299,00 -125.500,00 788.185,69
827.512,53 1.299,00 -125.500,00 703.311,53

7.125,84 7.125,84residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 10 Risorse umane

previsioni di cassa
912.386,69 1.299,00 -125.500,00 788.185,69
827.512,53 1.299,00 -125.500,00 703.311,53

   Programma 11 Altri servizi generali

22.219,27 22.219,27residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
687.574,51 11.000,00 -1.030,00 697.544,51
709.793,78 11.000,00 -1.030,00 719.763,78

22.219,27 22.219,27residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa
707.574,51 11.000,00 -1.030,00 717.544,51
729.793,78 11.000,00 -1.030,00 739.763,78

284.700,03 284.700,03residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
4.890.545,87 402.649,00 -138.199,00 5.154.995,87
5.083.245,90 402.649,00 -138.199,00 5.347.695,90

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 1 Polizia locale e amministrativa

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
59.836,24 -1.000,00 58.836,24
59.836,24 -1.000,00 58.836,24

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 2 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

20.778,18 20.778,18residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsioni di cassa
895.186,24 -1.000,00 894.186,24
915.964,42 -1.000,00 914.964,42

20.778,18 20.778,18residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
895.186,24 -1.000,00 894.186,24
915.964,42 -1.000,00 914.964,42

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

1.135,69 1.135,69residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
572.072,37 -2.000,00 570.072,37
573.208,06 -2.000,00 571.208,06

1.135,69 1.135,69residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa
578.072,37 -2.000,00 576.072,37
579.208,06 -2.000,00 577.208,06

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

26.415,02 26.415,02residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
827.834,41 -56.850,00 770.984,41
854.249,43 -56.850,00 797.399,43

41.767,97 41.767,97residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
263.000,00 -3.000,00 260.000,00
304.767,97 -3.000,00 301.767,97

68.182,99 68.182,99residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa
1.090.834,41 -59.850,00 1.030.984,41
1.159.017,40 -59.850,00 1.099.167,40

   Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

78.389,11 78.389,11residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
703.000,00 4.000,00 707.000,00
781.389,11 4.000,00 785.389,11

78.389,11 78.389,11residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

previsioni di cassa
703.000,00 4.000,00 707.000,00
781.389,11 4.000,00 785.389,11

   Programma 7 Diritto allo studio

10.759,85 10.759,85residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
137.730,00 2.000,00 -2.000,00 137.730,00
148.489,85 2.000,00 -2.000,00 148.489,85

10.759,85 10.759,85residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsioni di cassa
137.730,00 2.000,00 -2.000,00 137.730,00
148.489,85 2.000,00 -2.000,00 148.489,85

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 3 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

158.467,64 158.467,64residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
2.509.636,78 6.000,00 -63.850,00 2.451.786,78
2.668.104,42 6.000,00 -63.850,00 2.610.254,42

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

14.311,01 14.311,01residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
427.715,16 5.650,00 -550,00 432.815,16
442.026,17 5.650,00 -550,00 447.126,17

14.311,01 14.311,01residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
427.715,16 5.650,00 -550,00 432.815,16
442.026,17 5.650,00 -550,00 447.126,17

14.311,01 14.311,01residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
600.215,16 5.650,00 -550,00 605.315,16
614.526,17 5.650,00 -550,00 619.626,17

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

9.569,40 9.569,40residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
533.543,05 7.500,00 -10.800,00 530.243,05
543.112,45 7.500,00 -10.800,00 539.812,45

9.569,40 9.569,40residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa
928.413,45 7.500,00 -10.800,00 925.113,45
937.982,85 7.500,00 -10.800,00 934.682,85

18.262,79 18.262,79residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
948.913,45 7.500,00 -10.800,00 945.613,45
967.176,24 7.500,00 -10.800,00 963.876,24

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

146,40 146,40residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
356.789,64 9.000,00 -48.000,00 317.789,64
356.936,04 9.000,00 -48.000,00 317.936,04

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
129.854,08 25.000,00 154.854,08
129.854,08 25.000,00 154.854,08

146,40 146,40residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
486.643,72 34.000,00 -48.000,00 472.643,72
486.790,12 34.000,00 -48.000,00 472.790,12

   Programma 3 Rifiuti

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 4 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

220.711,02 220.711,02residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
2.790.000,00 50.000,00 2.840.000,00
3.010.711,02 50.000,00 3.060.711,02

220.711,02 220.711,02residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Rifiuti

previsioni di cassa
2.916.199,83 50.000,00 2.966.199,83
3.136.910,85 50.000,00 3.186.910,85

221.127,99 221.127,99residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
3.470.410,55 84.000,00 -48.000,00 3.506.410,55
3.691.538,54 84.000,00 -48.000,00 3.727.538,54

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

108.839,61 108.839,61residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.240.616,88 13.000,00 1.253.616,88
1.349.456,49 13.000,00 1.362.456,49

68.807,83 68.807,83residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
1.848.151,20 77.000,00 -77.000,00 1.848.151,20
1.916.959,03 77.000,00 -77.000,00 1.916.959,03

177.647,44 177.647,44residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
3.088.768,08 90.000,00 -77.000,00 3.101.768,08
3.266.415,52 90.000,00 -77.000,00 3.279.415,52

180.123,20 180.123,20residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
3.104.768,08 90.000,00 -77.000,00 3.117.768,08
3.284.891,28 90.000,00 -77.000,00 3.297.891,28

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

108.226,70 108.226,70residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.115.692,00 12.800,00 1.128.492,00
1.223.918,70 12.800,00 1.236.718,70

108.226,70 108.226,70residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
1.121.692,00 12.800,00 1.134.492,00
1.229.918,70 12.800,00 1.242.718,70

   Programma 2 Interventi per la disabilità

165.689,64 165.689,64residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.649.899,08 78.250,00 -29.950,00 1.698.199,08
1.815.588,72 78.250,00 -29.950,00 1.863.888,72

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
29.471,39 20.000,00 49.471,39
29.471,39 20.000,00 49.471,39

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 5 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

165.689,64 165.689,64residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsioni di cassa
1.679.370,47 98.250,00 -29.950,00 1.747.670,47
1.845.060,11 98.250,00 -29.950,00 1.913.360,11

   Programma 3 Interventi per gli anziani

23.237,88 23.237,88residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
325.500,00 41.500,00 -5.000,00 362.000,00
348.737,88 41.500,00 -5.000,00 385.237,88

23.237,88 23.237,88residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsioni di cassa
346.500,00 41.500,00 -5.000,00 383.000,00
369.737,88 41.500,00 -5.000,00 406.237,88

   Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

28.949,57 28.949,57residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
270.738,28 93.600,00 -12.500,00 351.838,28
299.687,85 93.600,00 -12.500,00 380.787,85

28.949,57 28.949,57residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

previsioni di cassa
270.738,28 93.600,00 -12.500,00 351.838,28
299.687,85 93.600,00 -12.500,00 380.787,85

   Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

4.000,00 4.000,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
291.198,34 20.000,00 311.198,34
295.198,34 20.000,00 315.198,34

4.000,00 4.000,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

previsioni di cassa
291.198,34 20.000,00 311.198,34
295.198,34 20.000,00 315.198,34

   Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
47.004,56 4.300,00 51.304,56
47.004,56 4.300,00 51.304,56

7.541,29 7.541,29residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

previsioni di cassa
426.204,56 4.300,00 430.504,56
433.745,85 4.300,00 438.045,85

344.547,75 344.547,75residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
4.778.136,60 270.450,00 -47.450,00 5.001.136,60
5.122.684,35 270.450,00 -47.450,00 5.345.684,35

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

   Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 6 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

641,84 641,84residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
80.426,40 300,00 80.726,40
81.068,24 300,00 81.368,24

15.590,84 15.590,84residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsioni di cassa
148.588,31 300,00 148.888,31
164.179,15 300,00 164.479,15

15.590,84 15.590,84residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

previsioni di cassa
152.023,31 300,00 152.323,31
167.614,15 300,00 167.914,15

Missione 20 Fondi e accantonamenti

   Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
821.163,00 -62.500,00 758.663,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

previsioni di cassa
878.163,00 -62.500,00 815.663,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti

previsioni di cassa
933.213,00 -62.500,00 870.713,00

55.050,00 55.050,00

Missione 50 Debito pubblico

   Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 4 Rimborso di prestiti

previsioni di cassa
630.993,00 922.000,00 1.552.993,00
630.993,00 922.000,00 1.552.993,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

previsioni di cassa
630.993,00 922.000,00 1.552.993,00
630.993,00 922.000,00 1.552.993,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 50 Debito pubblico

previsioni di cassa
630.993,00 922.000,00 1.552.993,00
630.993,00 922.000,00 1.552.993,00

199.810,87 199.810,87residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
4.476.157,01 1.788.549,00 -449.349,00 5.815.357,01
3.854.804,88 1.788.549,00 -386.849,00 5.256.504,88

1.673.055,09 1.673.055,09residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
30.563.802,97 1.788.549,00 -449.349,00 31.903.002,97
31.266.695,06 1.788.549,00 -386.849,00 32.668.395,06

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 7 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

430.451,98 430.451,98Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

1.876.618,64 1.876.618,64Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

7.630,78 7.630,78Da leggi e dai principi contabili

323.000,00 323.000,00Finanziamento Investimenti

366.000,00 1.300.000,00 1.666.000,00Non Vincolato

184.018,53 184.018,53Da trasferimenti

50.000,00 50.000,00Attribuito dall'ente

60.500,00 -22.000,00 38.500,00Altri accantonamenti

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

6.252.108,30 6.252.108,30residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

previsioni di cassa
10.993.700,00 -89.000,00 10.904.700,00
12.129.829,85 -19.000,00 12.110.829,85

6.322.163,78 6.322.163,78residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

previsioni di cassa
13.357.700,00 -89.000,00 13.268.700,00
14.563.885,33 -19.000,00 14.544.885,33

Titolo 2 Trasferimenti correnti

422.832,22 422.832,22residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
1.966.812,56 133.500,00 -32.500,00 2.067.812,56
2.389.644,78 133.500,00 -32.500,00 2.490.644,78

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

previsioni di cassa
23.000,00 37.000,00 60.000,00
23.000,00 37.000,00 60.000,00

422.832,22 422.832,22residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
1.991.512,56 170.500,00 -32.500,00 2.129.512,56
2.414.344,78 170.500,00 -32.500,00 2.552.344,78

Titolo 3 Entrate extratributarie

882.313,08 882.313,08residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa
2.049.100,00 59.000,00 -79.000,00 2.029.100,00
2.305.557,76 59.000,00 -79.000,00 2.285.557,76

1.401.703,97 1.401.703,97residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti

previsioni di cassa
752.064,00 2.000,00 754.064,00
817.097,54 2.000,00 819.097,54

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 8 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

407.413,01 407.413,01residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa
807.250,00 12.000,00 -26.800,00 792.450,00
676.453,07 12.000,00 -26.800,00 661.653,07

2.691.439,18 2.691.439,18residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
3.713.714,00 73.000,00 -105.800,00 3.680.914,00
3.904.417,49 73.000,00 -105.800,00 3.871.617,49

Titolo 4 Entrate in conto capitale

350.205,42 350.205,42residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa
388.901,72 45.000,00 433.901,72
727.295,79 45.000,00 772.295,79

447.792,05 447.792,05residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa
2.961.256,48 45.000,00 3.006.256,48
3.296.230,50 45.000,00 3.341.230,50

2.082.046,96 2.082.046,96residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
1.773.500,00 1.588.500,00 -249.300,00 3.112.700,00
1.227.283,07 288.500,00 -157.300,00 1.358.483,07

10.063.135,59 10.063.135,59residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
30.563.802,97 1.588.500,00 -249.300,00 31.903.002,97
29.599.186,46 288.500,00 -157.300,00 29.730.386,46

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 9 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 11 Altri servizi generali

115.849,59 115.849,59residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
508.740,00 15.000,00 523.740,00

0,00 0,00

115.849,59 115.849,59residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa
508.740,00 15.000,00 523.740,00

0,00 0,00

848.185,03 848.185,03residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
3.984.439,00 15.000,00 3.999.439,00

0,00 0,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

514.710,09 514.710,09residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
703.500,00 -15.000,00 688.500,00

0,00 0,00

514.710,09 514.710,09residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

previsioni di cassa
703.500,00 -15.000,00 688.500,00

0,00 0,00

   Programma 7 Diritto allo studio

35.559,85 35.559,85residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
110.000,00 200,00 -200,00 110.000,00

0,00 0,00

35.559,85 35.559,85residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsioni di cassa
110.000,00 200,00 -200,00 110.000,00

0,00 0,00

1.228.601,14 1.228.601,14residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
2.478.467,00 200,00 -15.200,00 2.463.467,00

0,00 0,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

166.450,64 166.450,64residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
360.322,00 5.000,00 -5.000,00 360.322,00

0,00 0,00

176.482,72 176.482,72residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
939.322,00 5.000,00 -5.000,00 939.322,00

0,00 0,00

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 10 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

1.324.235,72 1.324.235,72residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
3.795.452,00 5.000,00 -5.000,00 3.795.452,00

0,00 0,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

111.818,13 111.818,13residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
141.130,00 150.000,00 291.130,00

0,00 0,00

111.818,13 111.818,13residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

previsioni di cassa
141.130,00 150.000,00 291.130,00

0,00 0,00

2.378.549,70 2.378.549,70residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
4.474.176,00 150.000,00 4.624.176,00

0,00 0,00

3.484,32 3.484,32residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
159.500,00 170.200,00 -20.200,00 309.500,00

0,00 0,00

8.626.678,09 8.626.678,09residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
27.325.548,04 170.200,00 -20.200,00 27.475.548,04

0,00 0,00

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 11 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

92.000,00 92.000,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 2 Trasferimenti correnti

658.144,54 658.144,54residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
1.137.800,00 150.000,00 1.287.800,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

previsioni di cassa
47.000,00 -28.000,00 19.000,00

0,00 0,00

658.144,54 658.144,54residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
1.186.500,00 150.000,00 -28.000,00 1.308.500,00

0,00 0,00

Titolo 3 Entrate extratributarie

1.170.676,37 1.170.676,37residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa
2.022.100,00 35.000,00 -7.000,00 2.050.100,00

0,00 0,00

3.006.663,98 3.006.663,98residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
3.561.914,00 35.000,00 -7.000,00 3.589.914,00

0,00 0,00

43.248,00 43.248,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
183.100,00 185.000,00 -35.000,00 333.100,00

0,00 0,00

10.809.973,31 10.809.973,31residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
27.325.548,04 185.000,00 -35.000,00 27.475.548,04

0,00 0,00

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 12 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 11 Altri servizi generali

115.849,59 115.849,59residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
506.490,00 5.000,00 511.490,00

0,00 0,00

115.849,59 115.849,59residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa
506.490,00 5.000,00 511.490,00

0,00 0,00

868.343,31 868.343,31residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
3.857.379,00 5.000,00 3.862.379,00

0,00 0,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

166.450,64 166.450,64residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
350.051,00 -5.000,00 345.051,00

0,00 0,00

176.482,72 176.482,72residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
429.051,00 -5.000,00 424.051,00

0,00 0,00

1.324.235,72 1.324.235,72residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
3.283.667,00 -5.000,00 3.278.667,00

0,00 0,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

113.318,13 113.318,13residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
136.130,00 45.900,00 182.030,00

0,00 0,00

113.318,13 113.318,13residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

previsioni di cassa
136.130,00 45.900,00 182.030,00

0,00 0,00

2.434.458,56 2.434.458,56residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
4.058.026,00 45.900,00 4.103.926,00

0,00 0,00

3.484,32 3.484,32residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
21.000,00 50.900,00 -5.000,00 66.900,00

0,00 0,00

8.797.469,70 8.797.469,70residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
25.448.194,00 50.900,00 -5.000,00 25.494.094,00

0,00 0,00

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 13 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 14 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO

ENTRATE 2020

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 29

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

92.000,00 92.000,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 2 Trasferimenti correnti

658.144,54 658.144,54residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
947.800,00 45.900,00 993.700,00

0,00 0,00

658.144,54 658.144,54residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
968.500,00 45.900,00 1.014.400,00

0,00 0,00

Titolo 3 Entrate extratributarie

1.181.441,37 1.181.441,37residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa
1.942.100,00 7.000,00 -7.000,00 1.942.100,00

0,00 0,00

3.028.156,78 3.028.156,78residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
3.474.914,00 7.000,00 -7.000,00 3.474.914,00

0,00 0,00

44.353,00 44.353,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
70.100,00 52.900,00 -7.000,00 116.000,00

0,00 0,00

10.852.705,03 10.852.705,03residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
25.448.194,00 52.900,00 -7.000,00 25.494.094,00

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Cristina Folci, Data di stampa: 31/08/2018 Pagina 15 di15

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI GIUSSANO 
 

PARERE SULLA PROPOSTA DI VARIAZIONE  

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2019-2020. 

 

IL COLLEGIO DEI REVISORI 

 Visti gli articoli 175, comma 2. e 239 comma 1. lettera b) del Testo Unico D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Visto l’art. 52 del vigente Regolamento di contabilità; 

 Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 Vista la proposta di deliberazione relativa alla variazione al Bilancio di Previsione  

2018-2019-2020, come meglio evidenziato nel prospetto allegato alla proposta di 

deliberazione e così riassunta: 

Anno 2018: 

Totale 

stanziamenti pre-

variazione 

Variazioni
Stanziamento 

finale

Totale 

stanziamenti pre-

variazione 

Variazioni
Stanziamento 

finale

€ 30.563.802,97 € 1.339.200,00 € 31.903.002,97 € 30.563.802,97 € 1.339.200,00 € 31.903.002,97

ENTRATE SPESE

 
 

Anno 2019: 

Totale 

stanziamenti pre-

variazione 

Variazioni
Stanziamento 

finale

Totale 

stanziamenti pre-

variazione 

Variazioni
Stanziamento 

finale

€ 27.325.548,04 € 150.000,00 € 27.475.548,04 € 27.325.548,04 € 150.000,00 € 27.475.548,04

ENTRATE SPESE

 
 

Anno 2020: 

Totale 

stanziamenti pre-

variazione 

Variazioni
Stanziamento 

finale

Totale 

stanziamenti pre-

variazione 

Variazioni
Stanziamento 

finale

€ 25.448.194,00 € 45.900,00 € 25.494.094,00 € 25.448.194,00 € 45.900,00 € 25.494.094,00

ENTRATE SPESE

 

 Riscontrata la regolarità contabile; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

per congruità, coerenza ed attendibilità contabile, in merito alla proposta di deliberazione 

di variazione al bilancio di previsione 2018-2019-2020 in premessa specificata. 

 

Giussano, 5 settembre 2018 

 

IL PRESIDENTE DEL COLLEGIO:  Dott. Giuseppe MAFFEI 

I REVISORI:     Dott. Angelo PELUCCHI 

      Dott. Giovanni BRENNA 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. 

Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano.     
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 ALLEGATO F)  AGGIORNAMENTO PIANO INCARICHI A PROFES SIONISTI ESTERNI

(*)  voce in modifica

2018

Descrizione Importo Descrizione Importo Descrizione Impo rto Descrizione Importo

Servizio mensa - tecnologo 
alimentare (già impegnati)

12.053,60€      Appalto gestione Calore (di 
cui  già impegnati €18031,35)

23.050,00€         Sicurezza urbana 10.000,00€        

Compensi Giuria concorso 
strumentistico

5.000,00€        
Gestione amministrazione 
stabili (già impegnati)

4.200,00€           (*)
Incarichi indagini in 
materia ambientale

9.000,00€          

Gestione stazione meteo-
climatica (già impegnati)

2.996,67€           

(*) Gestione verde (Agronomo) 5.000,00€           

€ 0,00 € 17.053,60 € 19.000,00
Gestione impianti 
fotovoltaici

2.000,00€           

€ 97.246,67
TOTALE GENERALE 

ANNO 2018 € 133.300,27

2019
Descrizione Importo Descrizione Importo Descrizione Impo rto Descrizione Importo

Servizio mensa - tecnologo 
alimentare (già impegnati)

7.670,47€        Appalto gestione Calore 5.000,00€           (*)
Incarichi indagini in 
materia ambientale

5.000,00€          

Compensi Giuria concorso 
strumentistico

5.000,00€        (*) Gestione verde (Agronomo) 7.500,00€           € 5.000,00

€ 0,00 € 12.670,47 € 12.500,00
TOTALE GENERALE 

ANNO 2019 € 30.170,47

2020
Descrizione Importo Descrizione Importo Descrizione Impo rto Descrizione Importo

Compensi Giuria concorso 
strumentistico

5.000,00€        Appalto gestione Calore 5.000,00€             

(*) Gestione verde (Agronomo) 7.500,00€           

€ 0,00 € 5.000,00 € 12.500,00
TOTALE GENERALE 

ANNO 2019 € 17.500,00
Settembre 2018

TOTALE ANNO 

TOTALE ANNO 

RIEPILOGO INCARICHI PROFESSIONALI   TRIENNIO 2018-2019-2020                                                                                                 

(ex art. 7, comma 6, D. Lgs. 165/2001 e art. 3, comma 55 Legge 244/2007) 

TOTALE ANNO 
SETTORE 

ORGANIZZAZIONE, 

PROGRAMAMZIONE E 

CONTROLLI

SETTORE ECONOMICO-

FINANZIARIO E SERVIZI ALLA 

PERSONA 

SETTORE PIANIFICAZIONE E 

GESTIONE DEL TERRITORIO

SETTORE SICUREZZA DEL 

TERRITORIO E DEI CITTADINI

Validazione Project 
(sistemazione area laghetto; 
concess. impianti sportivi; 
illuminazione Pubblica)

60.000,00€         

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 10/10/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


